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BIZTONSAGI ADATLAP

(az 1907/2006/EK és a modositott 44/2000 (XI1.27) EGM rendelet szerint)

Termék:
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2.1
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4.2
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45
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5.

AGIP TECSINT SX (SAE 0W-40)

Oldal: 1/7

Valtozat: 4 Datum: 2010. marcius 05.

AZ ANYAG/KESZITMENY ES A TARSASAG/VALLALAT AZONOSITASA

Az anyag vagy készitmény
azonositasa

Az anyagok/ készitmények
felhasznalasa

Gyarto

Forgalmazé

Miszaki informacio

Ejiel nappal hivhato siirg8sségi
telefon

VESZELY AZONOSITASA

Osztalyozas

Egyéb kiegészitd informaciok

AGIP TECSINT SX (SAE 0W-40))
Motorolaj

ENI Schmiertechnik GmbH Paradiesstrasse 14 D-97080 Wirzburg, Németorszag
Telefon: --49-931-90098-1 Fax: --49-931-98-442

Eni Hungaria Zrt. 2040 Budadrs, Agip u. 4

06-23-505-500

06-23-505-513

ENI Hungaria Zrt, Mlszaki vev8szolgalat. Telefon: 06-23-505-568, 06-23-505-569
E.mail: antal.nagymanyai@agip,hu,

Egészséguigyi Toxikoldgiai Tajékoztatd Szolgalat (ETTSZ)

1096 Budapest Nagyvarad tér 2.

06-80-201-199

A kémiai biztonsagrél sz6l6 2000. évi XXV.
Toérvény, valamint a 33/2004. (IV.26.)
ESZCSM rendelettel modositott 44/2000.
(XI1.27.) rendelet szerint az anyag
veszélyességi besorolasa:

AZ ALKOTORESZEKRE VONATKOZO OSSZETETEL/INFORMACIO

Kémiai elnevezés

Veszélyes dsszetevok
Kalcium szulfonat

Egyéb informaciok

ELSOSEGELY ES INTEZKEDESEK

Altalanos informaciok

Szembe jutva
Belégzés esetén

Bdrre jutva
Lenyelés esetén

Informacié az orvos részére

TUZVEDELMI INTEZKEDESEK

Szintetikus alapolajok keveréke

Adalékok

EC szam Koncentracio Veszélyességi Kockazati
CAS szam M% szimbélum mondatok
90268-85-2 <10 Xi R43, R52/53
n.a.

Az R mondatok teljes szdvegét lasd a 16. fejezetben.

A szennyezett munkaruhat lehet6leg azonnal, de legkés6bb miiszak végén
cseréljuk le. Kezunket szappannal és vizzel mossuk, hasznaljunk b&rapol6 krémet.
A szétfolyt kendanyag csuszasveszélyes

B vizzel Oblitsik ki, tartds pir ill. irritacié esetén forduljunk orvoshoz.

Ha el6fordulhatott, hogy a sériilt a terméket belélegezte, pl. spontan hanyas estén,

azonnal vigyuk orvoshoz ill. kérhazba, ahol szakszer(en ellatjak.
Mossuk le szappannal és vizzel, hasznaljunk bérapold krémet.

Ne hanytassunk, forduljunk orvoshoz

valtozast tartalmaz az el6z6 verzidhoz képest

n. a. = nincs adat
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Termék:

5.1
5.2
5.3
5.4

5.5

6.1
6.2

6.3

6.4

71
711

713
714
7.2

7.21

722

723

7.3

8.1

AGIP TECSINT SX (SAE 0W-40)

Javasolt oltdszerek

Nem hasznalhaté oltédszerek
Egéskor keletkez6 veszélyes
égéstermékek

Specialis védéeszkozok
tlizoltasnal

Kiegészitd informaciok

Oldal: 2/7

Valtozat: 4 Datum: 2010. marcius 05.

Hab, por és szén-dioxid, vizpermet.
Erés vizsugarral ne oltsuk.
Nitrogén oxidok, szénmonoxid, flst

Fist esetén hasznaljunk megfeleld légzdkésziiléket.

A szétfolyt, de nem ég6 terméket is takarjuk be homokkal, habbal, akadalyozzuk
meg a szétfolyast. Vizsugarral hltsik a tlizveszélynek kitett fellileteket. A hiitévizet
lehetbleg ne engedjiik a csatornaba.

INTEZKEDESEK VELETLEN SZABADBA JUTAS ESETEN

Személyi évintézkedések

Kérnyezetvédelmi
ovintézkedések

A szennyezésmentesités
maodszerei

Kiegészitd informaciok

KEZELES ES TAROLAS

Kezelés

A biztonsagos kezelésre
vonatkozé informaciok
MUszaki intézkedések a
permetképzédés
megakadalyozasa érdekében
Tlzvédelmi informaciok
Egyéb informaciok

Tarolas

Raktarral és tartallyal
kapcsolatos kdvetelmények
Specialis tarolasi informaciok

Tovabbi tarolasi informaciok

Informacidk a termék
felhasznalasardl

Az elfolyt termék a talajra jutva rendkivil sikos lehet, ami elcsuszast okozhat

Sziintessiik meg az elfolyas forrasat, ha ez lehetséges.

Talajra jutva, 6sszegyljtéshez és felitatashoz hasznaljunk féldet, homokot vagy
mas semleges anyagot, amelyet juttassunk megfeleld taroléedénybe a lerakashoz
ill. jrafeldolgozashoz.

Vizbe jutva, hataroljuk korll a szétfolyt anyagot és tavolitsuk el a vizfelszinrél,
folozéssel vagy adszorbenssel.

Tartsuk tavol a gyujtoforrasoktol.

Kertljik, hogy a termékbdl permet képz&djon, ne hevitsiik a lobbanaspont
kozelébe

Oxidalo szerekkel — pl.savakkal -egyutt ne taroljuk
Elelmiszerekkel egyiitt ne taroljuk

Hlvés, j6l szell6z6 helyen, eldirt tarolasi hémérséklet: kdrnyezeti,
de legfeljebb 65 °C.

Motorolaj

AZ EXPOZICIO ELLENORZESE/EGYENI VEDELEM

Expozicids hatarértékek

Osszetevé EC-szam AK' (25/2000 CK (25/2000 AGW* Megjegyzés
EGM-SzCsM) EUM-SzCsM)
Asvanyolaj kéd n.a. 5 mg/mS(MK) 5 mg/m3 10 mg/m3 AGS, TRGS 900
(MK)

valtozast tartalmaz az el6z6 verzidhoz képest

n. a. = nincs adat
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Asvanyolaj kdéd

TLV-TWA (A.C.G.L.H. 2006): 5 mg/m®
TLV-STEL (A.C.G.I.H. 2006):10 mgm?®

8.2 Az expozici6 ellenbrzése

8.3 Egyéni védéeszkdzdk
8.3.1 Légzés védelem

8.3.2 Kéz védelem

8.3.3 Szem védelme
8.34 Bér védelme

*AGW = Munkahelyi hatarérték (Németorszag)
A munkafolyamat kézben végzett mérésekkel meg kell hatarozni, hogy sziikséges
e elszivdberendezés alkalmazéasa.

Olajkod esetén légz6eszkdzok, froccsenési veszélykor védbpajzsok/véddkdpeny
viselése szikséges.

Légzbeszkoz: félalarc szir6 osztaly: FFP2

Asvanyolaj allé, szbvetbetétes gumikesztyl, munkaruha.

Alkalmazhaté véddkesztyl anyagok:

Természetes gumi/természetes latex - NR 0,5 mm

Kloroprén - 0,5 mm

Nitril gumi - NBR 0,35 mm

Butil gumi - Butyl 0,3 mm

Fluorine gumi - FKM 0,4 mm

Az anyag toltésekor zart védészemuveg viselete ajanlott

Keruljik az anyag kozvetlen bdrrel vald érintkezését, javasolt a zart munkasruha,
nem szlikséges specialis véddruha viselete.

Altalanos higiéniai szabalyok:

Szennyezett kézzel ne igyunk v. étkezziink; WC hasznalat el6tt mossunk kezet. Ne
toroljik kezinket szennyezett, olajos rongyba. Az olajos rongyot ne tartsuk a
munkasruha zsebében. A szennyezett munkaruhat lehet6leg azonnal, de
legkés6bb miiszak végén cseréljiik le. Kezlinket szappannal és vizzel mossuk,
hasznaljunk bérapol6 krémet.

8.4 Kdrnyezeti expozicié ellenbrzése Lasd a 6. és 7. pontot
9. FIZIKAI ES KEMIAI TULAJDONSAGOK (tipikus értékek)
9.1 Kulsé Viladgos folyadék (ASTM D 4176/1)
Allapot
Szin n.a.
Szag Enyhe, jellegzetes
9.2 Jellemzd adatok
Tipus Erték Mértéke  Szabvany Megjegyzés
gység
pH (20°C-on) n.a. pH ASTM D 1287
Forraspont >200 °C ASTM D 1160 10Hgmm
Lobbanaspont 216 °C ASTM D 92
Dermedéspont -42 °C ASTM D 97
Ongyulladas >300 °C DIN 51794
Als6 robbanasi hatar n.a. Vol. %
Fels6 robbanasi hatar n.a. Vol. %
G6znyomas 10 hPa 20°C
Siriség (15°C-on) 860 kg/m?® (ASTM D 1298)
Vizoldhat6sag Vizben nem oldodik
V4 Kinematikai viszkozitas (40°C- n.a.. mm?/s ASTM D 445
on)
Kinematikai viszkozitas (100°C- 14 mm?/s ASTM D 445
on)
N oktanol/viz megoszlas Na.
9.3 Tovabbi informaciok n.a.

10. STABILITAS ES REAKCIOKEPESSEG

valtozast tartalmaz az el6z6 verzidhoz képest

n. a. = nincs adat
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10.1 Kerllendd kériimények Erés héhatas

10.2 Kerlilendd anyagok
10.3 Veszélyes h6bomlasi termékek

11. TOXIKOLOGIAI INFORMACIOK

11.1 Toxikoldgiai informaciok
11.2 Akut hatasok
11.2.1  Akut toxicitas

11.2.2 Jellemz6 tinetek
Lenyelés esetén
Bdrre jutva
Belélegezve
Szembe jutva
11.2.3 Irritacios hatasok
Bor
Szem
Légzbkészulék
11.3 Szenzibilizal6 hatas
Bérre jutva
Belélegezve
Megjegyzés
1.4 Késleltetett szubakut hatasok
Szubakut toxicitas lenyelés
esetén
Szubakut toxicitas belégzés
esetén
Megjegyzés
11.5 Karcinogén, mutagén hatas és a
toxicitas kitjulasa
11.5.1 Karcinogén hatas
11.5.2 Mutagén hatas
11.5.3 A toxicitas kitjulasa
11.5.4 Kategodria
11.6 Gyakorlati tanacsok, egyéb
informaciok

12. OKOLOGIA INFORMACIOK

12.1 Okotoxicitas

12.2 Mobilitas

12.3 Rerzisztencia és lebomilasi
képesség

Erés oxidald szerek, erés savak és lugok

HC, COx,

n.a.

LD50 (oral) >5.000 mg/kg Becsiilt
LD50 (dermal) >5.000 mg/kg Becsiilt
LC50 (inhalative) >5 mg/l/4h Becsiilt

Hanyinger, hasmenés
Kipirosodott bér
Nyalkahartya irritacio
Szemégés, latasi zavarok

n.a.
n.a.
n.a.

n.a.
n.a.
Kalcium szulfonat > 0,1 % koncentracio esetén szenzibilizalé hatasu lehet

n.a.
n.a.

n.a.

n.a.
n.a.

n.a.

n.a.

Normal kértlmények kdzott a szemet nem irritalja, a bért szaritja.

Ismételt vagy hosszantartd érintkezés esetén (f6leg a normal munkaegészségugyi
el6irasok elhanyagolasakor) a folyadék enyhe, atmeneti irritaciot okozhat.

Egyik 6sszetevéje sem szerepel az NPT, IARC, OSHA, EU v. mas, rakkelt
anyagokat tartalmazé listakon.

A termék egyetlen komponense sincs az EU (2004/73/EK direktiva), illetve a
3/2006 (1.26.) EUM rendelet veszélyes anyagok listajan

n.a.
Lasd a 9. pontot.

valtozast tartalmaz az el6z6 verzidhoz képest

n. a. = nincs adat
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Termék:

12.31

12.3.2
12.4
12.5

12.6
12.7

13.

13.1

13.2

13.3

14.

14.1

14.2

14.3

14.4

15.

AGIP TECSINT SX (SAE 0W-40)

Perzisztencia

Felezési id6 sds vizben
Felezési id6 ivovizben
Felezési id6 foldben
Biolebonthatésag
Bioakkumulaciés képesség

A PBT tulajdonsagok
meghatarozasanak eredménye
Egyéb karos hatasok
Megjegyzés

Oldal: 5/7

Valtozat: 4 Datum: 2010. marcius 05.

n.a.
n.a.

n.a.

n.a.

BCF: nincs adat. A természetben nem varhatd a termék bioakkumulacidja
A készitmény nem tartozik az (EC) 1907/2006, XllIl. Melléklet hatalya ala

Nagy mennyiségben veszélyeztetheti az ivovizkészletet

A termék vizre veszélyes anyag. Nem illékony termék, a foldben 6sszegydilik,
vizbe jutva a felszinen Uszik. A termék varhatdéan nehezen bonthato le bioldgiailag.
Tartsuk be az altalanos kérnyezetvédelmi eléirasokat, el6zziik meg az elfolyasokat
és a kdrnyezetszennyezést.

Viz veszélyességi osztaly WGK: 1

SZEMPONTOK AZ ARTALMATLANITASHOZ

AZ anyag/készitmény/maradéka/

hulladék kezelése

EU Hulladék azonosité (EWC)

Csomagolé anyag, kiszerelés

Kiegészitd informaciok

SZALLITASI INFORMACIOK

Kézuti szallitas
Osztaly

Bérca

UN szém
Csomagolasi csoport
Veszélyességi jelzés
Pontos megnevezés
Tengeri szallitas
Osztély

UN szém
Csomagolasi csoport
EmS

Pontos megnevezés
Tengerviz szennyezd
Légi szallitas

Osztaly

UN szém
Csomagolasi csoport
Pontos megnevezés
Kiegészitd informaciok

SZABALYOZASI INFORMACIOK

Meg kell el6zni, hogy az anyag - akar Uj, akar hasznalt allapotban - élévizbe,
vizfolyasba ill. lefolydba kerllhessen. Juttassuk engedéllyel rendelkez6
hulladékgyijtébe.

13 02 06

A csomagol6 anyagot ne mossuk ki. GyUjtsik 6ssze biztonsagosan, a helyi és
orszagos el6irasok szerint.

A hasznalt kenéanyag (elhasznalt termék) veszélyes hulladék besorolasu,
kezelésére a 98/2001 (VI.15.) Korm. r. és 16/2001 (VII.18.) KOM r.-ben foglaltak
vonatkoznak.

ADR/RID/GGVSE
Nem veszélyes anyag

IMDG-Code/GGVSea
Nem veszélyes anyag

ICAO-IATA/DGR
n.a.

nincs

valtozast tartalmaz az el6z6 verzidhoz képest

n. a. = nincs adat
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Termék:

15.1
15.1.1

15.1.2

15.1.3
15.1.4

15.1.5

15.2

15.2.1
15.2.2
15.2.3
15.2.4
15.2.5
15.2.6
16.
16.1

16.2
16.3

16.4

16.5

AGIP TECSINT SX (SAE 0W-40)

EC Szabalyozasok

A kémiai biztonsag értékelése az
(EC) 1907/2006 rendelet szerint
Megijeldlés

Veszély szimbdlum, veszély jel
A cimkeén feltiintetend®
veszélyes komponensek
R-mondatok

S-mondatok

Specialis cimkézési informaciok
Informacié a VOC-RL
1999/13/EC- rél
Engedélyek/korlatozasok az
(EC) 1907/2006 szerint
Nemzeti elirasok

Foglalkozési korlatozasok
Veszélyes készitmény elbiras
Baleseti el6iras (12.BImSchV)
Viz veszélyességi osztaly
Levegbszennyezettségi miszaki
elbirasok

Egyéb

EGYEB INFORMACIOK

A 3. fejezetben el6forduld R
mondatok teljes szévege:

Oktatasi informacio
Ajanlott korlatozasok

Egyéb informaciok

Adatok

Oldal: 6/7

Valtozat: 4 Datum: 2010. marcius 05.

Ertékelés nem tortént

Nem veszélyes termék
Kalcium szulfonat

VOC anyag tartalom %
n.a.

Veszélyes készitmények besorolasara vonatkozé nemzetkézi térvények (A
67/548/EC direktiva adaptalasa).

A munkahelyi egészségre és biztonsagra vonatkoz6é nemzetkézi térvények és
2000 évi XXV. Térv, 44/2000(XI1.27)EGM rendelet szerint. A hulladék anyagok
Ujrahasznositasara, visszaforgatasara és a vizszennyezés megel6zésére
vonatkozé nemzetkdzi és nemzeti torvények irdnyelvei szerint, a hasznalt olajok
artalmatlanitasara vonatkozé 75/439/EEC nemzeti adaptacioja, és
4/2001(11.23)KEM és 2000 évi XLIII. Torv, 44/2000(XI1.27)EUM.
16/2001(VII.18)KEM, ill ezen rendelkezések aktualizalt modositasa

n.a.

na.

n.a.

1 — vizre veszélyes ( WGK)

n.a.

Kalcium szulfonatot tartalmaz, alergias reakciot okozhat

R 43: Bérrel érintkezve tulérzékenységet okozhat (szenzibilizalé hatasu lehet)

R 52/53: Artalmas a vizi szervezetekre, a vizi kdrnyezetben hosszantarto
karosodast okozhat

n.a.

Felhasznalas: ipar, kozlekedés

Felhasznaldk kore: ipari, lakossagi

REACH el6regisztracio informacios levél szama: QUALT/MPA/30/T/08 (Eni)
Allatkisérletek soran bebizonyosodott, hogy a kendanyagok a felhasznalas soran
valtozast szenvednek, és az Uj kenbanyagokkal 6sszevetve a hasznalt
kenbanyagokkal val6 munkavégzés, érintkezés tobb kockazatot rejt. Ezért, a
fentiekben rogzitett elévigyazatossagi rendelkezések hasznalt kenéanyagokkal
kapcsolatban fokozottabban betartanddk.

Ezek az informacidk csak a fenti anyagra vonatkoznak és nem vehet6k figyelembe,
ha barmely folyamat / technolégia soran a fenti kenéanyag egyéb anyagokkal
keveredik ill. szennyez&dik.

Az adatlap az Agip Schmiertechnik GmbH, eredeti MSDS (2008.10.15.) valtozata
alapjan késziilt és a legjobb tudasunk szerinti 2010. marciusi allaspontot tikrozi.
Ez az adatlap a 88/379/EK, 91/155/EK, 93/112/EK iranyelvei, az 1907/2006/EK
rendelet és a mddositott, 44/2000 (XI1.27.) EGM r. elSirasai szerint készult.

valtozast tartalmaz az el6z6 verzidhoz képest

n. a. = nincs adat
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16.6 Valtozasok: Valtozat: 4.Valtozas jellege: Fejezet
Forgalmazé adatai 1.
Szabalyozasi hivatkozas 2,3,4,5.6.,

7.,8.,9.,10.,11.,12,,13.,14.,15., 16.

Nagymanyai Antal s.k. / miiszaki vevészolgalati vezeté

valtozast tartalmaz az el6z6 verzidhoz képest n. a. = nincs adat
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